RESOLUÇÃO Nº 316, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a alteração do Cronograma

Financeiro do Projeto da Proteção Social

Especial – Saldo Reprogramado 2018.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02

de fevereiro de 1996 e,

CONSIDERANDO as deliberações da Plenária Ordinária ocorrida em 12 de agosto

de 2019, registradas na ata 051/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Cronograma Financeiro do Projeto da Proteção Social

Especial – Saldo Reprogramado 2018, o mesmo passa a viger conforme disposto no

anexo I desta Resolução.

Art.  2º  Esta  Resolução  entra  em vigor  na  data  de sua  publicação  no endereço

eletrônico: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

Art. 3º Revogar as disposições em contrário.

ROSMARIE MATTE
Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

1

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

SALDO REPROGRAMADO ESPECIAL 2018

Código ED Elemento de Despesa Elemento DESCRIÇÃO Valor por ED

Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 155.288,54

 Obrigações patronais Demais obrigações e patronais R$ 29.089,65

Peças não incorporáveis a imóveis Persiana 10 metros quadrados

R$ 54.801,00

Aparelhos e Utensílios domésticos Ar condicionado

Aparelhos e Utensílios domésticos Fogão industrial

Aparelhos e Utensílios domésticos Máquina de Lavar

Aparelhos e Utensílios domésticos Máquina de Secar

Equipamentos Para  Audio, Video E Foto Head set Fone de ouvido  com fio

Equipamentos Para  Audio, Video E Foto Projetor Multimídia

Aparelhos E Equipamentos Para Esporte E Diversões Casa de Bonecas (Tarzan)

Equipamentos De Processamento De Dados Hd externo de 1tb

Maquinas E Equipamentos Energéticos Nobreak de 1kva

Maquinas E Equipamentos Energéticos Estabilizador potência 1000va(1kva)

Equipamentos de processamento de dados Hd externo 3 tb

Material de consumo

Gêneros de Alimentação

R$ 61.126,98

Material acondicionamento e embalagens

Material de Expediente Material de Expediente

Material Eletro eletrônico Material Eletro eletrônico

Material de Copa e Cozinha Material de Copa e Cozinha

Material de Divulgação  Banners

Material de Limpeza e produtos de higienização

Material de Processamento de Dados Material de Processamento de Dados

Material de Proteção e Segurança Protetor solar, luvas e máscara

Uniformes, tecidos e aviamentos

Gás e outros materiais engarrafados Gás e outros materiais engarrafados

Serviço Especializado em Assistencia Social P.J.

R$ 131.736,00

Serviço de Transporte de Pessoas – P.J. Passagens (jun – dez/19)

Locação Bens Móveis Outras Naturezas e Intangíveis

Limpeza e conservação

Dedetização (C. POP, CREAS e VM)

Desratização (C. POP, CREAS e  VM)

Serviço Técnicos Profissionais -PJ Capacitação Proteção Social Especial

Serviço de seleção e treinamento Capacitação Proteção Social Especial

Serviço de energia elétrica

 CREAS I (jun/dez)

CREAS VM(set/dez)

Centro POP (jun/dez)

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis – P.J.

Locação de Imóveis

Locação CREAS (jun a dez)

R$ 56.514,76

Locação CREAS VM (jun a dez)

Subvenções Subvenções sociais R$ 67.200,00

Serviço de telecomunicações.

 CREAS I (jun/dez)

R$ 6.570,00
Centro POP (jun/dez)

Total R$ 562.327,23

33190110
00000000000

Vencimentos e vantagens
fixas - pessoal civil

03 Assistentes Sociais maio-dez/2019 ( 1
CREAS e 2 Pop)

33190130
00000000000

03 Assistentes Sociais maio-dez/2019 ( 1
CREAS e 2 Pop)

34490520
00000000000

  Equipamentos e
material permanente

3339030
000000000000

0

Alimentos perecíveis e não-perecíveis
mar-dez/19

Material acondicionamento e embalagens

Material de Limpeza e produtos de
higienização

Materiais para oficinas e Coletes e
materiais para oficinas dos  VM, CREAS e

Centro POP

3339039
000000000000

  Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica

Parcerias com OSC's de jan a jun/19 do
Serviço Esp. para Pessoas com

Deficiência, Idosos e suas famílias 40
metas.

Locação de ônibus 06 ônibus
(Conferência, Seminário e Atividades

Coletivas)

Limpeza de caixa d’água (C. POP,
CREAS e VM)

Reforma (adaptação para piso tátil –
Centro POP)

3339036
000000000000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física

3335043
000000000000

0

Parcerias com OSC's de julho a dez/19 do
Serviço Esp. para Pessoas com

Deficiência, Idosos e suas famílias 40
metas.

 333904
000000000000

00

Serviço de Tecnologia da
Informação e
Comunicação

Anexo I

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com